

令和 8 年 度 予 算	工 期	令和 9 年 3 月 25 日 限 り	契 約 方 法	一 般 競 争 入 札	契 約 番 号	208－900038
					工 事 番 号	08301－075－01

積 算 内 訳 書

益子芳星高校管理特別教室棟ほか外部改修工事

施工箇所 芳賀郡益子町塙 2 3 8 2－1

工 事 概 要

名 称	種 別	単 位	数 量	構 造 概 要
管理特別教室棟	改修	式	1.00	R C 造 3 階 建 3 2 2 9 . 5 4 m ² 外壁、屋上防水改修
渡廊下	改修	式	1.00	R C 造 2 階 建 1 5 7 . 5 0 m ² 外壁、屋上防水改修
計				

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	75,536,477	
計			75,536,477	
共通費				
共通仮設費	1	式	4,012,468	
現場管理費	1	式	9,812,822	
一般管理費等	1	式	13,279,157	
計			27,104,447	
工事価格	1	式	102,640,000	
消費税等相当額	1	式	10,264,000	消費税率 10 %
設計金額	1	式	112,904,000	

建築工事 種目別内訳

名 称		数 量	单 位	金 額	備 考
管理特別教室棟		1	式	64, 003, 736	
渡廊下		1	式	11, 532, 741	
計				75, 536, 477	

建築工事 科目別内訳

3

管理特別教室棟				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設	1	式	11,285,000	
防水改修	1	式	26,244,168	
外壁改修	1	式	14,731,565	
塗装改修	1	式	5,304,763	
金属	1	式	5,011,340	
その他	1	式	197,400	
付属設備	1	式	346,500	
発生材処理	1	式	883,000	
計			64,003,736	

管理特別教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		291,000	別紙 00-0001
整理清掃後片付け		1	式		965,000	別紙 00-0002
外部足場		1	式		5,230,000	別紙 00-0003
災害防止		1	式		4,215,000	別紙 00-0004
仮設材運搬		1	式		584,000	別紙 00-0005
計					11,285,000	

建築工事 細目別内訳

5

管理特別教室棟 防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
ベンチレーション [®] ロック 撤去		1,060	m ²	2,120	2,247,200	
誘発目地撤去		108	m	900	97,200	代価表 0012
モルタル撤去	立上り部 アスベスト付着 隔離養生含む	126	m ²	2,970	374,220	
アスファルト防水層 撤去	アスベスト含有（アクリノライト）	115	m ²	3,230	371,450	
ルーフ [®] レンストレーナー 撤去	鋳鉄製100Φ用	28	か所	2,800	78,400	
【改修】						
既存面洗淨	水洗い工法	1,432	m ²	170	243,440	代価表 0013
誘発目地補修	シーリング [®] 変成シリコン系（MS-2）	108	m	760	82,080	代価表 0014
モルタル補修		773	m ²	2,500	1,932,500	代価表 0015
絶縁シート		1,418	m ²	700	992,600	
塩ビ [®] 被覆鋼板		737	m	2,100	1,547,700	
合成高分子系 ルーフィング [®] シート防水	機械固定工法 ア1.5 平場 非歩行	1,418	m ²	11,300	16,023,400	
合成高分子系 ルーフィング [®] シート防水	接着工法 ア1.5 立上り	126	m ²	10,500	1,323,000	
端部押え金物	アルミ製	28.6	m	2,450	70,070	

建築工事 細目別内訳

6

管理特別教室棟		防水改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
脱気筒		13	か所	15,400	200,200	
改修ドレン		26	か所	18,900	491,400	
改修ドレン	中継	2	か所	21,000	42,000	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンｺﾞﾑ系 平面 仕上塗料塗り	14.1	m ²	5,660	79,806	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンｺﾞﾑ系 立上り 仕上塗料塗り	8.7	m ²	5,460	47,502	
計					26,244,168	

建築工事 細目別内訳

7

管理特別教室棟 外壁改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
建具廻りシーリング [※] 撤去		1,664	m	900	1,497,600	代価表 0016
打継ぎ目地シーリング [※] 撤去		605	m	900	544,500	代価表 0017
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	41.8	m ²	5,030	210,254	
モルタル撤去	外巾木	40	m ²	4,550	182,000	代価表 0018
【改修】						
施工数量調査 (外壁改修)	タイル・モルタル塗替改修	2,525	m ²	410	1,035,250	
既存面洗浄	水洗い工法	2,525	m ²	170	429,250	代価表 0013
建具廻りシーリング [※]	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	1,664	m	640	1,064,960	代価表 0019
打継ぎ目地シーリング [※]	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 15×10	605	m	510	308,550	代価表 0020
ひび割れ補修	ノカットフィルム工法同等品	492	m	5,360	2,637,120	
モルタル浮き補修	アンカービションクエボキシ樹脂注入工法 注入口付 部分 (一般)ビョン9本/m ² , 25ml/箇所	67.1	m ²	4,410	295,911	代価表 0021
モルタル浮き補修 (狭幅部)	アンカービションクエボキシ樹脂注入工法 注入口付 部分 ビョン 5本/m, 25ml/箇所	137	m	2,450	335,650	代価表 0022
モルタル欠損・ 爆裂補修	はつり+防錆処理+ボリマーセメント モルタル充填 100*100程度	180	か所	3,520	633,600	
モルタルアンカー跡補修	はつり+ボリマーセメントモルタル充填	2	か所	2,400	4,800	

栃木県県土整備部建築営繕課

栃木県県土整備部建築営繕課

建築工事 細目別内訳

10

管理特別教室棟 金属						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
アルミ笠木 撤去	W200 避雷導体共	207	m	1,190	246,330	
アルミ笠木 撤去	W200	47	m	740	34,780	
防護柵撤去	基礎共 アルミ製 H=1,500	11.2	m	1,400	15,680	
懸垂幕用ハーフ 撤去	鋼製単管(取付金物共)	5	m	1,400	7,000	
アルミサッシ 撤去	アルミサッシ張り	44.7	m ²	1,400	62,580	
【改修】						
アルミ笠木	W200 標準色 棟上導体	207	m	8,860	1,834,020	
アルミ笠木	コーナー材 W200 標準色 棟上導体	12	か所	16,600	199,200	
アルミ笠木	W200 標準色	47	m	6,840	321,480	
アルミ笠木	コーナー材 W200 標準色	6	か所	14,800	88,800	
アルミ製防護柵	H=1,200	11.2	m	35,800	400,960	
アルミサッシ張り	アルミサッシ張り	44.7	m ²	38,800	1,734,360	
天井廻縁	アルミ製	37.8	m	1,750	66,150	
計					5,011,340	

管理特別教室棟						
その他						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【改修】						
防護柵用基礎	2次製品 900*600*300	7	か所	28,200	197,400	
計					197,400	

建築工事 細目別内訳

12

管理特別教室棟 付属設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	3	個	1,440	4,320	
屋外スピーカー撤去	ホーン型30w	1	個	1,730	1,730	代価表 0026
アンテナ撤去	AM アンテナ 取付金具撤去含	1	本	38,200	38,200	代価表 0027
【改修】						
LED照明器具	LBF3MP/RP -2 -13 LN	3	個	26,900	80,700	
棟上導体笠木接続	銅アルミ接続用	3	か所	10,800	32,400	代価表 0028
避雷針取外し取付	屋上型	1	基	157,000	157,000	代価表 0029
スピーカー	SH- 30 V0	1	個	30,200	30,200	
カバープレート	丸ブランク防滴	1	枚	1,950	1,950	代価表 0030
計					346,500	

管理特別教室棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込み共	1	式		818,000	別紙 00-0006
発生材処分		1	式		65,000	別紙 00-0007
計					883,000	

建築工事 科目別内訳

14

渡廊下					
名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	1,705,800	
防水改修		1	式	2,924,359	
外壁改修		1	式	899,726	
塗装改修		1	式	930,223	
金属		1	式	3,319,696	
その他		1	式	1,502,427	
付属設備		1	式	176,010	
発生材処理		1	式	74,500	
計				11,532,741	

直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		51,700	別紙 00-0008
整理清掃後片付け		1	式		173,000	別紙 00-0009
外部足場		1	式		839,000	別紙 00-0010
災害防止		1	式		551,000	別紙 00-0011
仮設材運搬		1	式		91,100	別紙 00-0012
計					1,705,800	

建築工事 細目別内訳

16

防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
ベンチレーション [®] ロック 撤去		88.2	m ²	2,120	186,984	
誘発目地撤去		3	m	900	2,700	代価表 0012
モルタル撤去	立上り部 アスベスト付着 隔離養生含む	31.3	m ²	2,970	92,961	
アスファルト防水層 撤去	アスベスト含有（アチノライト）	31.3	m ²	3,230	101,099	
ルーフト [®] レンストレーナー 撤去	鋳鉄製100Φ用	5	か所	2,800	14,000	
【改修】						
既存面洗浄	水洗い工法	118	m ²	170	20,060	代価表 0013
誘発目地補修	シーリング [®] 変成シリコン系（MS-2）	3	m	760	2,280	代価表 0014
モルタル補修		74.5	m ²	2,500	186,250	代価表 0015
絶縁シート		118	m ²	700	82,600	
塩ビ [®] 被覆鋼板		118	m	2,100	247,800	
合成高分子系 ルーフィング [®] シート防水	機械固定工法 ア2.0 平場 歩行用	118	m ²	12,800	1,510,400	
合成高分子系 ルーフィング [®] シート防水	接着工法 ア1.5 立上り	31.3	m ²	10,500	328,650	
端部押え金物	アルミ製	9.5	m	2,450	23,275	

[illegible]

外壁改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
建具廻りシーリング 撤去		130	m	900	117,000	代価表 0016
打継ぎ目地シーリング 撤去		49.7	m	900	44,730	代価表 0017
アスベスト含有塗材 除去	剥離工法 クリソタイル含有	6.1	m ²	22,100	134,810	
【改修】						
施工数量調査 (外壁改修)	タイル・モルタル塗替改修	350	m ²	410	143,500	
既存面洗浄	水洗い工法	350	m ²	170	59,500	代価表 0013
建具廻りシーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	130	m	640	83,200	代価表 0019
打継ぎ目地シーリング	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 15×10	49.7	m	510	25,347	代価表 0020
ひび割れ補修	ノックアウトフィルム工法同等品	33.9	m	5,360	181,704	
モルタル浮き補修	アンカービションングエポキシ樹脂注入工法 注入口付 部分 (一般)ビション9本/m ² , 25ml/箇所	5.5	m ²	4,410	24,255	代価表 0021
モルタル浮き補修 (狭幅部)	アンカービションングエポキシ樹脂注入工法 注入口付 部分 ビション 5本/m, 25ml/箇所	4.8	m	2,450	11,760	代価表 0022
モルタル欠損・ 爆裂補修	はつり+防錆処理+ポリマーセメント モルタル充填 100*100程度	21	か所	3,520	73,920	
計					899,726	

[illegible]

金属						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
アルミ笠木 撤去		49.7	m	740	36,778	
防護柵撤去	基礎共 アルミ製 H=1,500	48	m	1,400	67,200	
EXP. J金物撤去	スチール製 屋根用 W550	10.3	m	800	8,240	
【改修】						
アルミ笠木	W200 標準色	49.7	m	6,840	339,948	
アルミ製防護柵	H=1,200	48	m	35,800	1,718,400	
EXP. J金物	ステンレス製 屋根用 W500 耐火帯付	10.3	m	101,100	1,041,330	
天井廻縁	アルミ製	61.6	m	1,750	107,800	
計					3,319,696	

渡廊下 その他						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	74.6	m ²	3,360	250,656	
天井点検口撤去	集積共	2	か所	3,060	6,120	
【改修】						
防護柵用基礎	2次製品 900*600*300	28	か所	28,200	789,600	
モルタル塗り	防護柵用基礎	40.3	m ²	6,090	245,427	代価表 0041
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚 6 目透かし	74.6	m ²	2,440	182,024	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	2	か所	14,300	28,600	
計					1,502,427	

渡廊下 付属設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	3	個	1,440	4,320	
空調機室外機取外 し	(R40YEV)	2	台	8,120	16,240	代価表 0042
スビーター撤去	天井埋め込み	3	個	2,130	6,390	代価表 0043
【改修】						
LED照明器具	LSS9MP/RP -2 -14 LN	3	個	29,400	88,200	
空調機室外機 再取付	(R40YEV)	2	台	19,000	38,000	代価表 0044
スビーター	SW1Hi-1(3) V0	3	個	7,620	22,860	
計					176,010	

発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込み共	1	式		111,000	別紙 00-0013
発生材処分		1	式		▲36,500	別紙 00-0014
計					74,500	

建築工事 別紙明細

24

管理特別教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		291,000	別紙 00-0001
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,567	m ²	60	94,020	
養生(外壁改修)		439	m ²	450	197,550	
計					291,570	
整理清掃後片付け		1	式		965,000	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,567	m ²	190	297,730	
整理清掃後片付け (外壁改修)		439	m ²	1,520	667,280	
計					965,010	
外部足場		1	式		5,230,000	別紙 00-0003
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 900 高さ20m未満 掛払い手間 供用130日賃料 基本料 修理費含む	3,007	m ²	1,690	5,081,830	代価表 0001
安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 掛払い手間 供用130日賃料 基本料 修理費含む	228	m	650	148,200	代価表 0003
計					5,230,030	

建築工事 別紙明細

25

管理特別教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
災害防止		1	式		4,215,000	別紙 00-0004
養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 供用130日 賃料 基本料 修理費含む	3,007	m ²	1,010	3,037,070	代価表 0005
養生防護棚	掛払い手間 供用130日 賃料 基本料 修理費含む	19.6	m	20,000	392,000	代価表 0007
小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ポリエステル 掛払い手間 基本料 修理費含む 供用130日	684	m	1,150	786,600	代価表 0009
計					4,215,670	
仮設材運搬		1	式		584,000	別紙 00-0005
仮設材運搬(くさ び緊結式足場)(手 すり先行方式)	建枠900	3,007	m ²	170	511,190	
仮設材運搬 (安全手すり)	くさび緊結式足場用	228	m	50	11,400	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		3,007	m ²	8	24,056	
仮設材運搬 (養生防護棚)		19.6	m	900	17,640	代価表 0011
仮設材運搬 (小幡ネット)		684	m	30	20,520	
計					584,806	

建築工事 別紙明細

26

管理特別教室棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込み共	1	式		818,000	別紙 00-0006
発生材積込み	コンクリート類 人力	60	m3	7,900	474,000	
発生材積込み	解体系混合廃棄物 人力	1.1	m3	6,120	6,732	代価表 0031
発生材積込み	アスベスト含有材 人力	4.4	m3	6,120	26,928	代価表 0032
発生材積込み	蛍光灯 人力	0.1	m3	6,120	612	代価表 0033
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間無し 7.5km以下	60	m3	3,760	225,600	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 解体系混合廃棄物 DID区間無し 16.0km以下	1.1	m3	8,630	9,493	代価表 0034
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスベスト含有材 DID区間無し 60.0km以下	4.4	m3	16,800	73,920	代価表 0035
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 蛍光灯 DID区間有り 23.0km以下	0.1	m3	11,200	1,120	代価表 0036
計					818,405	

管理特別教室棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処分		1	式		65,000	別紙 00-0007
残材処分	コンクリート	60	m3	4,440	266,400	
残材処分	解体系混合廃棄物	1.1	m3	28,000	30,800	
残材処分	アスベスト含有材	4.4	m3	35,000	154,000	代価表 0037
残材処分(ランプ類)	水銀使用ランプ	0.4	kg	450	180	
鉄スクラップ	ヘビー H2 現場引渡し	22	kg	▲30	▲660	代価表 0038
アルミスクラップ	込みガラ 現場引渡し	718	kg	▲330	▲236,940	代価表 0039
銅スクラップ	2号銅線 現場引渡し	88	kg	▲1,690	▲148,720	代価表 0040
計					65,060	

直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		51,700	別紙 00-0008
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	118	m ²	60	7,080	
養生(外壁改修)		99.2	m ²	450	44,640	
計					51,720	
整理清掃後片付け		1	式		173,000	別紙 00-0009
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	118	m ²	190	22,420	
整理清掃後片付け (外壁改修)		99.2	m ²	1,520	150,784	
計					173,204	
外部足場		1	式		839,000	別紙 00-0010
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 900 高さ20m未満 掛払い手間 供用130日賃料 基本料 修理費含む	432	m ²	1,690	730,080	代価表 0001
安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 掛払い手間 供用130日賃料 基本料 修理費含む	50	m	650	32,500	代価表 0003
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	79.5	m ²	970	77,115	
計					839,695	

建築工事 別紙明細

29

直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
災害防止		1	式		551,000	別紙 00-0011
養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 供用130日 賃料 基本料 修理費含む	432	m ²	1,010	436,320	代価表 0005
小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ポリエステル 掛払い手間 基本料 修理費含む 供用130日	100	m	1,150	115,000	代価表 0009
計					551,320	
仮設材運搬		1	式		91,100	別紙 00-0012
仮設材運搬(くさ び緊結式足場)(手 すり先行方式)	建枠900	432	m ²	170	73,440	
仮設材運搬 (安全手すり)	くさび緊結式足場用	50	m	50	2,500	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	79.5	m ²	110	8,745	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		432	m ²	8	3,456	
仮設材運搬 (小幡ネット)		100	m	30	3,000	
計					91,141	

発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込み共	1	式		111,000	別紙 00-0013
発生材積込み	コンクリート類 人力	6.3	m3	7,900	49,770	
発生材積込み	解体系混合廃棄物 人力	0.1	m3	6,120	612	代価表 0031
発生材積込み	アスベスト含有材 人力	1.5	m3	6,120	9,180	代価表 0032
発生材積込み	蛍光灯 人力	0.1	m3	6,120	612	代価表 0033
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間無し 7.5km以下	6.3	m3	3,760	23,688	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 解体系混合廃棄物 DID区間無し 16.0km以下	0.1	m3	8,630	863	代価表 0034
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスベスト含有材 DID区間無し 60.0km以下	1.5	m3	16,800	25,200	代価表 0035
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 蛍光灯 DID区間有り 23.0km以下	0.1	m3	11,200	1,120	代価表 0036
計					111,045	

発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処分		1	式		▲36,500	別紙 00-0014
残材処分	コンクリート	6.3	m3	4,440	27,972	
残材処分	解体系混合廃棄物	0.1	m3	28,000	2,800	
残材処分	アスベスト含有材	1.5	m3	35,000	52,500	代価表 0037
残材処分(ランプ類)	水銀使用ランプ	0.4	kg	450	180	
鉄スクラップ	ヘビー H2 現場引渡し	104	kg	▲30	▲3,120	代価表 0038
アルミスクラップ	込みガラ 現場引渡し	354	kg	▲330	▲116,820	代価表 0039
計					▲36,488	

共通仮設費(積上) 明細

32

[illegible]

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

33

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲い		1	式		780,320	別紙 00-0015
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間 基本料 賃料 修理費 運搬費含 供用180日	40	m	2,540	101,600	代価表 0045
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間 基本料 賃料 修理費 運搬費含 供用130日	248	m	2,040	505,920	代価表 0047
キャスターゲート (組立解体共)	存置期間 6 ヶ月	1	か所	63,400	63,400	代価表 0049
キャスターゲート (組立解体共)	存置期間 4. 3 ヶ月	2	か所	54,700	109,400	代価表 0050
計					780,320	
揚重機		1	式		252,000	別紙 00-0016
ラフテレンクレーン運転 (油圧伸縮ジブ型)	25t吊り オペレータ付き 賃料 標準	4	日	63,000	252,000	
計					252,000	

代価表

34

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 900 高さ20m未満 掛払い手間 供用130日賃料 基本料 修理費含む	m ²	1			1,690		代価表 0001
01	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 900 高さ20m未満 掛払い手間	m ²	1	1	570	570		
02	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 900 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	日	130	1	6.7	871		代価表 0002
03	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 900 高さ20m未満 基本料 修理費含む	m ²	1	1	250	250		
	計						1,691		
	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 900 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	日	1			6		代価表 0002
01	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 900 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	1	6.7	6.7		
	計						6.7		
	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 掛払い手間 供用130日賃料 基本料 修理費含む	m	1			650		代価表 0003
01	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 掛払い手間	m	1	1	160	160		
02	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 供用1日賃料 修理費含む	日	130	1	3	390		代価表 0004
03	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	100	100		
	計						650		

代価表

35

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 供用1日賃料 修理費含む	日	1			3		代価表 0004
01	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	1	3	3		
	計						3		
	養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 供用130日賃料 基本料 修理費含む	m ²	1			1,010		代価表 0005
01	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	826.05	826.05		
02	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	日	130	1	1.05	136.5		代価表 0006
03	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.24	50.24		
	計						1,012.79		
	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	日	1			1		代価表 0006
01	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	1	1.05	1.05		
	計						1.05		

代価表

36

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	養生防護棚	掛払い手間 供用130日賃料 基本料 修理費含む	m	1			20,000		代価表 0007
01	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	4,130.28	4,130.28		
02	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	日	130	1	101.06	13,137.8		代価表 0008
03	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	2,743.12	2,743.12		
	計						20,011.2		
	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	日	1			100		代価表 0008
01	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	1	101.06	101.06		
	計						101.06		
	小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエスデル 掛払い手間 基本料 修理費含む 供用130日	m	1			1,150		代価表 0009
01	小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエスデル 掛払い手間 -	m	1	1	750.96	750.96		
02	小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエスデル 供用1日賃料 修理費含む -	日	130	1	2.31	300.3		代価表 0010
03	小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエスデル 基本料 修理費含む -	m	1	1	102.85	102.85		
	計						1,154.11		

代価表

37

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ [○] リエステル 供用1日賃料 修理費含む - -	日	1			2		代価表 0010
01	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ [○] リエステル 供用1日賃料 修理費含む - -	m	1	1	2.31	2.31		
	計						2.31		
	仮設材運搬 (養生防護棚)		m	1			900		代価表 0011
01	仮設材運搬 (養生防護棚)	枠組本足場用	m	1	1	909.81	909.81		
	計						909.81		
	誘発目地撤去		m	1			900		代価表 0012
01	シーリング撤去	集積共	m	1	1	909.72	909.72		
	計						909.72		
	既存面洗浄	水洗い工法	m ²	1			170		代価表 0013
01	高圧洗浄	15MPa程度	m ²	1	1	170	170		
	計						170		

代価表

38

その他

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	誘発目地補修	シーリング [○] 変成シリコン系 (MS-2)	m	1			760		代価表 0014
01	シーリング [○]	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	m	1	1	768.4	768.4		
	計						768.4		
	モルタル補修		m ²	1			2,500		代価表 0015
01	床モルタル塗り	金ごて 防水下地 厚15	m ²	1	1	2,508	2,508		
	計						2,508		
	建具廻りシーリング [○] 撤去		m	1			900		代価表 0016
01	シーリング [○] 撤去	集積共	m	1	1	909.72	909.72		
	計						909.72		
	打継ぎ目地シーリング [○] 撤去		m	1			900		代価表 0017
01	シーリング [○] 撤去	集積共	m	1	1	909.72	909.72		
	計						909.72		

代価表

39

その他

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	モルタル撤去	外巾木	m ²	1			4,550		代価表 0018
01	壁モルタル・プ ^ラ スター撤去	集積共	m ²	1	1	4,553.82	4,553.82		
	計						4,553.82		
	建具廻りシーリング [※]	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	m	1			640		代価表 0019
01	シーリング [※]	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	m	1	1	644.1	644.1		
	計						644.1		
	打継ぎ目地シーリング [※]	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 15×10	m	1			510		代価表 0020
01	シーリング [※]	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 15×10	m	1	1	519.8	519.8		
	計						519.8		
	モルタル浮き補修	アンカービ ^ン ニング [※] エポ ^{キシ} 樹脂注入工法 注入口付 部分 (一般)ビ ^ン 9本/m ² , 25ml/箇所	m ²	1			4,410		代価表 0021
01	アンカービ ^ン ニング [※] エポ ^{キシ} 樹脂注入工法	注入口付 部分 (一般)ビ ^ン 9本/m ² , 25ml/箇所	m ²	1	1	4,410	4,410		
	計						4,410		

代価表

40

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	モルタル浮き補修 (狭幅部)	アンカーピンニングエポキシ樹脂注入工法 注入口付 部分 ピン 5本/m, 25ml/箇所	m	1			2,450		代価表 0022
01	アンカーピンニングエポキシ 樹脂注入工法 (狭幅部)	注入口付 部分 ピン 5本/m, 25ml/箇所	m	1	1	2,450	2,450		
	計						2,450		
	D P 塗り (W=100程度)	鉄鋼面 1級 錆止め塗料E種 下地調整RB種	m	1			2,220		代価表 0023
01	下地調整 改修仕 様 (W=100程度)	鉄鋼面 1級 RB種 (既存塗膜除去含む)	m	1	1	546.56	546.56		代価表 0024
02	錆止め塗料(DP塗 り)改修仕様 (W=100程度)	鉄鋼面 E種 素地ごしらえ別途	m	1	1	580	580		
03	D P 塗り (W=100程度)	鉄鋼面 1級	m	1	1	1,100	1,100		
	計						2,226.56		
	下地調整 改修仕 様 (W=100程度)	鉄鋼面 1級 RB種 (既存塗膜除去含む)	m	1			540		代価表 0024
01	塗装塗替え面 下地調整	鉄鋼面 RB種(既存塗膜除去含む)	m ²	1	0.4	1,366.39	546.56		
	計						546.56		

代価表

41

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	D P 塗り	鉄鋼面 1級 錆止め塗料E種 下地調整RB種	m ²	1			5,890		代価表 0025
01	塗装塗替え面 下地調整	鉄鋼面 RB種(既存塗膜除去含む)	m ²	1	1	1,366.39	1,366.39		
02	錆止め塗料(DP塗り) 改修仕様	鉄鋼面 E種 素地ごしらえ別途	m ²	1	1	1,450	1,450		
03	D P 塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	m ²	1	1	3,078	3,078		
	計						5,894.39		
	屋外スリッカー撤去	ホーン型30w	個	1			1,730		代価表 0026
01	電工		人	0.159	0.3	29,400	1,402.38	○	
	その他		式	1	0.24	1,402.38	336.57		
	計						1,738.95		

代価表

42

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	アンテナ撤去	AM アンテナ 取付金具撤去含	本	1			38,200		代価表 0027
01	電工		人	1.56	0.3	29,400	13,759.2	○	
02	電工		人	1.94	0.3	29,400	17,110.8	○	
	その他		式	1	0.24	30,870	7,408.8		
	計						38,278.8		
	棟上導体笠木接続	銅アルミ接続用	か所	1			10,800		代価表 0028
01	導体接続金物 (材料費)	銅アルミ接続用 40° , 60° -	個	1	1	2,978.4	2,978.4		
02	雑材料		か所 K01	0.02	1	2,978.4	59.57		
03	電工		人	0.175 ×1.2	1	29,400	6,174	○	
	その他		式	1	0.26	6,174	1,605.24		
	計						10,817.21		

代価表

43

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	避雷針取外し取付	屋上型	基	1			157,000		代価表 0029
01	電工		人	2.65	0.4	29,400	31,164	○	
02	電工		人	2.65 ×1.2	1	29,400	93,492	○	
	その他		式	1	0.26	124,656	32,410.56		
	計						157,066.56		
	カバープレート	丸ブランク防滴	枚	1			1,950		代価表 0030
01	プレート	防滴 1連用	個	1	1	1,240	1,240		
02	雑材料		枚	0.02	1	1,240	24.8		
03	電工		人	0.019	1	29,400	558.6	○	
	その他		式	1	0.24	558.6	134.06		
	計						1,957.46		

代価表

44

その他

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	発生材積込み	解体系混合廃棄物 人力	m3	1			6,120		代価表 0031
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	1	1	6,123.6	6,123.6		
	計						6,123.6		
	発生材積込み	アスベスト含有材 人力	m3	1			6,120		代価表 0032
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	1	1	6,123.6	6,123.6		
	計						6,123.6		
	発生材積込み	蛍光灯 人力	m3	1			6,120		代価表 0033
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	1	1	6,123.6	6,123.6		
	計						6,123.6		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 解体系混合廃棄物 DID区間無し 16.0km以下	m3	1			8,630		代価表 0034
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間無し 16.0km以下	m3	1	1	8,637.21	8,637.21		
	計						8,637.21		

代価表

45

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスベスト含有材 DID区間無し 60.0km以下	m3	1			16,800		代価表 0035
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間無し 60.0km以下	m3	1	1	16,898.89	16,898.89		
	計						16,898.89		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 蛍光灯 DID区間有り 23.0km以下	m3	1			11,200		代価表 0036
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間有り 23.0km以下	m3	1	1	11,265.92	11,265.92		
	計						11,265.92		
	残材処分	アスベスト含有材	m3	1			35,000		代価表 0037
01	残材処分	アスベスト含有材	m3	1	1	35,000	35,000		
	計						35,000		
	鉄スクラップ	ヘビー H2 現場引渡し	kg	1			▲30		代価表 0038
01	鉄スクラップ	ヘビー H2	t	0.001	▲1	39,000	▲39		
	計						▲39		

代価表

46

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	アルミスクラップ	込みガラ 現場引渡し	kg	1			▲330		代価表 0039
01	アルミスクラップ	込みガラ	t	0.001	▲1	335,000	▲335		
	計						▲335		
	銅スクラップ	2号銅線 現場引渡し	kg	1			▲1,690		代価表 0040
01	銅スクラップ	2号銅線	kg	1	▲1	1,690	▲1,690		
	計						▲1,690		
	モルタル塗り	防護柵用基礎	m ²	1			6,090		代価表 0041
01	柱型モルタル塗り	金ごて 厚20	m ²	1	1	6,099	6,099		
	計						6,099		
	空調機室外機取外し	(R40YEV)	台	1			8,120		代価表 0042
01	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ据付)	屋外機 床置き 防振基礎無し 4.0kW以下	台	1	1.3	6,248.34	8,122.84		
	計						8,122.84		

代価表

47

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	スリカー撤去	天井埋め込み	個	1			2,130		代価表 0043
01	電工		人	0.195	0.3	29,400	1,719.9	○	
	その他		式	1	0.24	1,719.9	412.78		
	計						2,132.68		
	空調機室外機再取付	(R40YEV)	台	1			19,000		代価表 0044
01	ルームエアコンディショナー [セパレート形(圧縮機屋外形)]据付	屋外機 床置き 4.0kW以下	台	1	1	19,083.6	19,083.6		
	計						19,083.6		
	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間 基本料 賃料 修理費 運搬費含 供用180日	m	1			2,540		代価表 0045
01	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間	m	1	1	398.03	398.03		
	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	日	180	1	10.01	1,801.8		
02	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む							代価表 0046
	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	m	1	1	200.34	200.34		
03	仮設材運搬 (ガードフェンス)		m	1	1	142.71	142.71		
	計						2,542.88		

代価表

48

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	日	1			10		代価表 0046
01	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	m	1	1	10.01	10.01		
	計						10.01		
	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間 基本料 賃料 修理費 運搬費含 供用130日	m	1			2,040		代価表 0047
01	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間	m	1	1	398.03	398.03		
02	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	日	130	1	10.01	1,301.3		代価表 0048
03	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	m	1	1	200.34	200.34		
04	仮設材運搬 (カーポートフェンス)		m	1	1	142.71	142.71		
	計						2,042.38		
	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	日	1			10		代価表 0048
01	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	m	1	1	10.01	10.01		
	計						10.01		

代価表

49

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	キャスターゲート (組立解体共)	存置期間 6 ヶ月	か所	1			63,400		代価表 0049
01	キャスターゲート (組立解体共)	存置期間 6 ヶ月	か所	1	1	63,400	63,400		
	計						63,400		
	キャスターゲート (組立解体共)	存置期間 4. 3 ヶ月	か所	1			54,700		代価表 0050
01	キャスターゲート (組立解体共)	存置期間 6 ヶ月	か所	1	1	63,400	63,400		
02	キャスターゲート	月当たり増減額	か所	1	▲1.7	5,100	▲8,670		
	計						54,730		